
w
CITTA' ME,TROPOLITANA DI ME.SSINA

DIREZIONE V SVIUPPO ECONOMICO E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

Oggetto: Impegno di spesa pet Ia pubblicazione su quattro quotidiani dell'Awiso dt garu

relativo alla procedura di gara per l'appalto del servizio A-A.C per studenti disabili
A/52017/18 - lottoA CIG 7288420274 - lottoB CIG 7288501548

PRoPosrA N.429+ V Dir /S.PS DEL 30.14.loal

DETERMINAZIONE N. 4239 DEL oS-12..?o1+

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista il preventivo n. 7052 de|29.11.2017 del Concessionario IPZS SpA LEXMEDIA Srl di Roma con

cui sono state indicate modalità e costi per la pubblicazione su quattro quotidiani dell'Avviso di gara per il
servizio di assistenza all'autonomia e comunicazione per studenti disabili Scuole superiori NS 201712018:,

Rilevato che la pubblicazione di Avviso di gara è obbligatoria ai sensi delle vigenti norme sugli appalti

pubblici;

Richiamate:
- la delibera t. 22 del Commissario Straordinar-i.o con i poteri del Consiglio meftopolitano di

approvaztone del Bilancio di previsione 2076/2078;

- il Decreto Sindacale n. 2 del 10.1.2017 di approvaztone del PEG provwisorio per l'esetcizio

201.7;

Visti:
a) il decreto legislativo n. 118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n.

4212009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi", che prevede una cpmplessiva riforma

del sistema di contabilità delle regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione trale
diverse pubbliche amministrazioni, ai fini delcoordinamento della frnanza pubblica;

b) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria "allegato 1/2 al D.Lgs

l IB/201 1 ";
c) L'art. 183 del D.Lgs 26712000 "lmpegno di Spesa";

t



Tenuto conto che il principio della competenza frnanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni
giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrote nelle scritture contabili quando

l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza;

Ritenuto di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al cap. 5661 del Bilancio di previsione/ PEG

provvisorio 20 I 7, sufficientemente capiente;

Impegnate , ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n.267 /2000, la somma di seguito indicata:

Missione 1.2 Programma 1 Titolo 1 Macroagq, 1..3

Titolo 1 Funzione 8 Servizio 2 Intervento -)

Cap/.Art. 566L Descrizione servizi socio-assistenziali studenti disabili
SIOPE krtto .\ CI(ì

7288120274
krtto B CI(;
7288501548

CUP

Creditore L,exmedia Srl - Roma

Causale Pubblicazione Awiso gara servizio A,{C studenti disabili - 2017 /2018

Nlodalità finan. Bilancio
I-p. Importo

€1.301,74=

Imputare la spesa complessiva di € L.301r74= , in relazione alla esigibilità della obbligazione, come
segue:

Accertare, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs 26712000 che il seguente programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

D ata sc ade nza pagamenti Importo

20t7 € 1.301,7,1:

Visto il D.Lgs. n.26712000;

Viste le LL.RR. 48191 e 3012000 che disciplinano l' O.R.E.L.;

Visto il D.Lgs n. 16512001 che gli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione frnanziaria, tecnica e

amministrativa;

Visto lo Statuto ed i regolamenti dell'Ente;

t

Esercizio PdC finanziario Cap./art. Num. Comp. Economica

2017 5661 2017



DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente prowedimento e che qui s'intendono integral-
mente riportate,

Disporre la pubblicazione su quattro quotidiani - tramite il Concessionario Lexmedia Srl di Roma-
dell'Avviso di gara relativo alla procedura aperta per l'appalto del servizio per l'autonomia e la
comunicazione per gli studentidisabili Scuole superiori AlS2017l20l8 - lotto A CIG 7288120274 - lotto
B CIG 7288501,548;

Impegnare la somma complessiva di € 1.301174 = Iva 22o/o compresa , al codice 1080203, cap. 5661
del Bilancio 2017, con riferimento al preventivo di spesa n. 7052 del29.ll.2017 del Concessionario

LEXMEDIA Srl di Roma;

Accertate, ai fini del controllo prevendvo di tegoladtà amministradva-contabile di cui all'articolo 1,47

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267 /2000, Ia regolarita tecnica del presente ptor.'vedimento in ordine alla

regolarità, legrttimità e cotrettezza dell'azione afiìmiristradva, il cui parete favorevole è reso unitamente
alla sottoscnzione del presente prowedimento da parte del responsabile del servizio;

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art. 747 bis, corffna 1, del D.Lgs n.

267 /2000 e dai relativo regolamento dell'Ente sui conffolli intemi, che il presente prowedi.mento, oltre
alf impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
frnanziana o sul patrimonio dell'ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanzraÀo, da rendersi mediante apposizione del visto di tegolarità contabile
e dell'attestazione di coperturz finanziaia allegati alla presente determinazione come parte integrante e
sostanziale;

Dare atto che tattasi di spesa obbligatoria in quanto prevista dalle vigenti norrne in materia di appalti
pubblici, dalla cui rrranc ta adozione deriverebbero danni certi e gravi all'Ente;

Rendete noto ai sensi dell'art.3 della legge n. 241/t990 così come recepi.to dall'OREL, che il
Responsabile del procedimento è la scrivente Dott.ssa Irene Calabrò;

Dare atto che il presente prowedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasPareflte di cui al

D.Lgs. n.33/2013;

Dare atto che la scrivente Funzionaria Responsabile del Servizio Politiche Sociali, titolare della telatrva

Posizione Organtzzattva conferita con la D.D. n. 247 del09.3.2016 eprorogat^ con la D.D. n. 159 del

07.3.2017, è delegata dal Dirigente pro tempore della V Duezione -A.r.'v. Anna Mana Tripodo a17a

"Gertione delle isorsefnan{arie Jìno al massimo di € 5.000,00= "

Procedimento

t

II



In merito alla presente determinazione, ai sensi dell'art. 5 del regolamento sui controlli interni
approvato con Deliberazione

n. 26/CC del 21..3.2014, si esprime parere di regolarità tecnico-amministrativa

Messina »\ttl,dtf
T Procedimento

Parere prer-entivo di Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria
(art.12. della L.R. n.30/2000 e ss.mm.ii. e art. 55 comma 5o della L.142/'90)



.in ordine alla regolarità contabile ai sensi del regolamento del

A norma dell'art. 55 comma 5o della L.1,421'90 recepita con L.R. n. 48/'91' e ss.mm.ii.

Ftnanziatt

F: F,il

2"
IMPEGNI

DIR. SERVIZI FINANZIART 11 Dirigente dei

IL DIRI

la copertura finanziaria delle spesa di €

impegno n. .....Q f3

Si espdme parete .

sistema dei conmolli

SI,{.TTESTI.

l..a. .91r{'t.^ . . . . . imputa ta at cap. . .5 « .l . . . .

Visto di compatibilità monetaria

Si attesta la compatibilità monetada della suddetta spesa con gli stanziamen

di finarrzia pubblica (art. 9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 7 8 / 2009 .

del Procedimento

rr Dl NTE F: F;

FtnanziartII Il Dirigente

tr di bilancio e con I tegole

SS m0


